
Statut škodní komise Rady města Ústí nad Orlicí 
 

I. 
Postavení komise 

1. Škodní komise Rady města Ústí nad Orlicí (dále jen „komise“) je zřízena Radou města Ústí nad Orlicí 
(dále jen „rada města“) jako její iniciativní a poradní orgán. 

2. Komise je ze své činnosti odpovědna radě města. 
3. Komise má 4 členy. 
4. Komise není výkonným orgánem, radě města předkládá návrhy, stanoviska a náměty. 
 

II. 
Působnost komise 

Do působnosti komise patří výlučně záležitosti spadající do samostatné působnosti města. 
 
Komise: 

• projednává řešení škod vzniklých na majetku města Ústí nad Orlicí, které byly způsobeny 
zaměstnanci města (včetně zaměstnanců bývalých) a dále členy rady města, a to za předpokladu, 
že prokazatelně vzniklá škoda, včetně způsobu její náhrady, nebude škůdcem v celém rozsahu 
uznána, 

• projednává úkoly uložené radou města k řešení problematiky škod vzniklých na majetku města Ústí 
nad Orlicí, 

• předkládá radě města návrhy. 
 

III. 
Jednání komise 

1. Komise se ke svému jednání schází podle potřeby. 
2. Termín zasedání komise určí předseda komise.  
3. Z jednání komise je vyhotoven zápis, který podepisuje předseda komise nebo člen komise 

pověřený řízením jednání komise. 
4. Zápis vyhotovuje pracovník odboru právního a obecního živnostenského úřadu. 
 

IV. 
Povinnosti členů komise. 

Členové škodní komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím a ztrátou osobní 
údaje fyzických osob, s nimiž při výkonu své funkce přijdou do styku. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení výkonu funkce člena škodní komise. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení. 

1. Zápisy z jednání komise jsou uloženy na odboru právním a obecního živnostenského úřadu. 
2. Tento statut byl schválen Radou města Ústí nad Orlicí dne 3. 4. 2023, usnesením číslo 

387/18/RM/2023. 
 

 
 
 

 
Petr Hájek v. r. 
starosta města 


